
 
 

  

PORTARIA Nº 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2024. 

 

Dispõe sobre a Designação do Fiscal de 

Contratos Administrativos, para o Exercício de 

2024, e dá outras providências. 

 

 O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS 

PÚBLICOS (ARSEP), de Barcarena/PA, o Sr. FRANKLIN TAVERNARD SALES 

COSTA, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pelo Regimento Interno da 

Autarquia Municipal, e; 

 

 CONSIDERANDO o disposto no artigo 7º e 117 da Lei Federal nº 14.133/2021, e, 

ainda, os princípios que regem a Administração Pública,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a servidora MAYARA FERREIRA, ocupante do cargo de Agente 

Administrativo, Matrícula 124109/3, para atuar como fiscal de contratos administrativos, para 

o Exercício de 2024, celebrados pela Agência Reguladora de Serviços Públicos (ARSEP), de 

Barcarena/PA, com a atribuição de acompanhar e fiscalizar a correta execução do objeto aos 

termos contratuais. 

 

Art. 2º - Fica o fiscal da administração obrigado a comunicar a Administração todas as 

ocorrências relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for necessário à 

regularização das faltas ou defeitos eventualmente observados. 

 

Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassam a competência do fiscal 

deverão ser solicitadas ao gestor em tempo hábil para a adoção das medidas saneadores. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Barcarena/PA, em 02 de Janeiro de 2024.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

FRANKLIN TAVERNARD SALES COSTA  

Diretor Presidente da ARSEP 
 

Publicada na Secretaria da ARSEP, de Barcarena/PA, em 02 de Janeiro de 2024. 


		2024-01-26T16:32:35-0300
	FRANKLIN TAVERNARD SALES COSTA:65386779249




